INDICAÇÃO Nº   07/2022

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL:

                                       A presente indicação, sugere que o Poder Executivo, através da Secretaria competente, viabilize:
                                      *Colocação de uma lixeira grande no início da pavimentação da Av. Maia Filho (percurso que vai até e barragem) e algumas no decorrer do trajeto.
                                      *Organize uma campanha sobre o local correto para descarte de lixos maiores, como: sofás, colchões, etc.
[bookmark: _GoBack]
                                      Maiores explicações em plenário.

                                    Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

                                   Atenciosamente.

Cleres Maria Cavalheiro Revelante
Vereadora do PT

Câmara Municipal de Vereadores em 25 de fevereiro de 2022.